
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

21.02.2025 селище Ємільчине № 54

Про затвердження операційного
плану заходів з реалізації у 2025 -
2027 роках Стратегії ветеранської
політики на період до 2030 року у
Ємільчинській селищній
територіальній громаді

Відповідно до Законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про
місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №
64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), до розпорядження Кабінету
Міністрів України від 29 листопада 2024 року № 1209-р «Про схвалення Стратегії
ветеранської політики на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з
її реалізації у 2024-2027 роках», розпорядження голови Житомирської обласної військової
адміністрації від 26.12.2024 № 991 «Про затвердження операційного плану заходів з
реалізації у 2024 - 2027 роках Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року у
Житомирській області», виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити операційний план заходів з реалізації у 2025 -2027 роках Стратегії
ветеранської політики на період до 2030 року у Ємільчинській селищній територіальній
громаді (далі – операційний план), що додається.

2. Виконавчим органам Ємільчинської селищної ради забезпечити:
- виконання заходів операційного плану за рахунок і в межах видатків, передбачених у
місцевому бюджеті на відповідний рік, а також за рахунок інших джерел фінансування, не
заборонених законодавством;
- інформування щороку до 20 січня відділу з соціального захисту селищної ради про стан
реалізації Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року у Ємільчинській
територіальній громаді та виконання операційного плану заходів.

3. Відділу соціального захисту селищної ради (Лариса АФАНАСЬЄВА) про хід
виконання операційного Плану заходів інформувати виконком селищної ради та Відділ з
питань ветеранської політики Звягельської районної державної (військової) адміністрації
щороку до 01 лютого.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови
Ольгу ОНИЩУК.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



2

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету
Ємільчинської селищної ради
21.02.2025 №54

Операційний план заходів
на 2025–2027 роки з реалізації в  Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року

у Ємільчинській селищній територіальній громаді

Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальний за
виконання Індикатор виконання

Стратегічна ціль 1. Відновлення людського капіталу та добробуту ветеранів/ветеранок, членів їх сімей
Операційна ціль 1. Координація державної ветеранської політики, діяльності надавачів послуг для

ветерана/ветеранки, забезпечення доступності послуг для цільової аудиторії

1. Здійснення аналізу діючої
мережі закладів з надання
послуг ветеранам/ ветеранкам
та оцінки потреб
ветеранів/ветеранок з метою
визначення рівня забезпечення
такими послугами для
підвищення ефективності
реалізації державної політики
щодо ветеранів/ветеранок

Проведення аналізу діючої
мережі закладів з надання
послуг ветеранам/ветеранкам
та оцінки потреб
ветеранів/ветеранок

2025 - 2027 КУ «Центр надання
соціальних послуг»,
відділ соціального
захисту

Проведено аналіз діючої
мережі закладів із надання
послуг ветеранам/ветеранкам
в громаді;
Проведено оцінювання
потреб ветеранів/ветеранок в
громаді

2. Запровадження ефективних
інструментів для забезпечення
переходу від військової служби
до цивільного життя, зокрема
шляхом запровадження
діяльності фахівців із
супроводу ветеранів/ветеранок,

1) забезпечення відкриття та
діяльності центрів
ветеранського розвитку на
базі суб’єктів освітньої
діяльності

2025 - 2026 КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради

Організація діяльності
центрів ветеранського
розвитку на базі суб’єктів
освітньої діяльності

2) забезпечення відкриття та
діяльності ветеранських

2025 КУ «Центр надання
соціальних послуг»

Відкриття ветеранського
простору



3

Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальний за
виконання Індикатор виконання

сприяння розвитку центрів
ветеранського розвитку та
ветеранських просторів, а
також залучення надавачів
соціальних, медичних,
правничих та інших публічних
послуг

просторів селищної ради
3) запровадження діяльності
фахівців із супроводу
ветеранів/ветеранок,
спрямованої на підтримку
суб’єктів системи переходу

2025-2026 КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради

Забезпечено діяльність
фахівця із супроводу
ветеранів/ветеранок,
спрямовану на підтримку
суб’єктів системи переходу

Операційна ціль 2. Відновлення та підтримка фізичного та психічного здоров’я ветеранів/ветеранок
1. Забезпечення своєчасної та
комплексної медичної
підтримки ветеранів/ветеранок
в медичних закладах

1) надання якісної медичної
допомоги особам, які
отримали важке поранення
(травму, захворювання) під
час участі у заходах,
необхідних для забезпечення
оборони України, захисту
безпеки населення та
інтересів держави у зв’язку із
військовою агресією
російської федерації,
ветеранам/ветеранкам,
членам їхніх сімей

2025-2027 КНП «Ємільчинська
лікарня» селищної ради,
КНП «Центр первинної
медико-санітарної
допомоги» селищної
ради

надання якісної медичної
допомоги особам, які
отримали важке поранення
(травму, захворювання)
ветеранам/ветеранкам,
членам їхніх сімей

2.Упровадження комплексних
програм розвитку професійної,
фізкультурно-спортивної,
соціальної та психологічної
реабілітації, а також розвитку
адаптивних видів спорту для
відновлення та підтримки
фізичного і психічного

Упровадження комплексних
програм розвитку
професійної, фізкультурно-
спортивної, соціальної та
психологічної реабілітації,
вжиття заходів для підтримки
та розвитку адаптивних видів
спорту

2025-2026 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»,
відділ освіти, молоді та
спорту селищної ради

Виконання заходів програми
з підтримки ветеранів війни,
захисників і захисниць
України, членів їх сімей,
членів сімей загиблих
(померлих)
військовослужбовців,
захисників і захисниць



4

Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальний за
виконання Індикатор виконання

здоров’я ветеранів/ветеранок з
урахуванням їх потреб

України на 2025-2028 роки

Операційна ціль 3. Забезпечення працевлаштування та  здобуття освіти
1.Створення належних умов
для професійного розвитку
ветеранів/ветеранок під час
проходження військової
служби, звільнення з військової
служби та збереження їх
конкурентоздатності на ринку
праці

Забезпечення доступу
ветеранів/ветеранок до
інформації про можливості
професійного розвитку та
перекваліфікації через
спеціалізовані платформи та
центри ветеранського
розвитку

2025-2026 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради,
Ємільчинська районна
філія Житомирського
обласного центру
зайнятості (за згодою)

Збільшення кількості
ветеранів/ветеранок, членів їх
сімей, які обізнані про
можливості професійного
розвитку та перекваліфікації

Операційна ціль 4. Підтримка членів сімей ветеранів/ветеранок
1. Забезпечення умов для
здобуття певного рівня освіти
(дошкільної, повної загальної
середньої, професійної
(професійно-технічної) фахової
передвищої та вищої) для дітей
ветеранів/ветеранок

Забезпечення
безперешкодного доступу
дітей ветеранів/ветеранок для
здобуття ними певного рівня
освіти

2025-2027 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради, відділи
освіти, молоді та спорту,
культури та туризму,
Ємільчинська районна
філія Житомирського
обласного центру
зайнятості (за згодою)

Забезпечення та сприяння
здобуття дітьми
ветеранів/ветеранок певних
рівнів освіти (дошкільної,
повної загальної середньої,
професійної (професійно-
технічної) фахової
передвищої та вищої)

2.Забезпечення підтримки дітей
ветеранів/ветеранок у здобутті
за їх бажанням певних рівнів
освіти

Забезпечення підтримки
дітей ветеранів/ветеранок у
здобутті за їх бажанням
певних рівнів освіти

2025-2026 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради, відділи
освіти, молоді та спорту,
культури та туризму,
Ємільчинська районна
філія Житомирського
обласного центру
зайнятості (за згодою)

Забезпечення моніторингу
стану отримання певних
рівнів освіти дітьми
ветеранів/ветеранок

Операційна ціль 5. Економічна незалежність



5

Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальний за
виконання Індикатор виконання

1.Проведення аналізу
грантових програм підтримки
для започаткування
ветеранського бізнесу
ветеранами/ветеранками та
членами їх сімей

Забезпечення аналізу
реалізації грантових програм
підтримки

2025-2026 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради,
Ємільчинська районна
філія Житомирського
обласного центру
зайнятості (за згодою)

Збільшення кількості
ветеранів/ветеранок, членів їх
сімей, які обізнані про
грантові програми

2.Забезпечення залучення
ветеранів/ветеранок та членів їх
сімей до програм розвитку
підприємництва

Здійснення аналізу переліку
грантових програм
фінансової підтримки для
започаткування
ветеранського бізнесу

2025-2027 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради,
Ємільчинська районна
філія Житомирського
обласного центру
зайнятості (за згодою)

Уточнення переліку
грантових програм
фінансової підтримки для
започаткування
ветеранського бізнесу;
збільшено кількість
ветеранів/ветеранок, членів їх
сімей, які обізнані про
грантові програми

3.Забезпечення
працевлаштування
ветеранів/ветеранок із
урахуванням заходів сприяння
зайнятості населення,
передбачених законодавством

Здійснення заходів щодо
працевлаштування
ветеранів/ветеранок та членів
їх сімей

2025-2027 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради
Ємільчинська районна
філія Житомирського
обласного центру
зайнятості (за згодою),

Збільшення кількості
працевлаштованих
ветеранів/ветеранів та членів
їх сімей

Операційна ціль 6. Державні гарантії
1. Запровадження
уніфікованого підходу по всій
Україні, у тому числі із
застосуванням цифрових
рішень, надання

Запровадження
уніфікованого підходу по
всій Україні, у тому числі із
застосуванням цифрових
рішень, надання

2025-2027 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради, відділ
соціального захисту
селищної ради

Збільшення кількості
ветеранів/ветеранок, членів їх
сімей, які обізнані про
уніфікований підхід по всій
Україні, у тому числі із



6

Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальний за
виконання Індикатор виконання

ветеранам/ветеранкам пільг на
проїзд усіма видами транспорту
відповідно до їх потреб

ветеранам/ветеранкам пільг
на проїзд усіма видами
транспорту відповідно до їх
потреб

застосуванням цифрових
рішень, надання
ветеранам/ветеранкам пільг
на проїзд усіма видами
транспорту відповідно до їх
потреб

2.Осучаснення підходів до
вирішення житлових питань
ветеранів/ветеранок, зокрема
шляхом реалізації доступних
програм іпотечного
кредитування

Запровадження
уніфікованого підходу по
всій Україні, у тому числі із
застосуванням цифрових
рішень, надання
ветеранам/ветеранкам пільг
на проїзд усіма видами
транспорту відповідно до їх
потреб

2025-2027 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради, відділ
соціального захисту
селищної ради

Збільшення кількості
ветеранів/ветеранок, членів їх
сімей, які обізнані про
програми іпотечного
кредитування

Стратегічна ціль 2. Повага та вшанування
Операційна ціль1. Повага до ветеранів/ветеранок

1. Залучення
ветеранів/ветеранок до
розроблення та реалізації
програм щодо вшанування
пам’яті загиблих (померлих)
ветеранів/ветеранок та
інформування про їх роль у
підтриманні національної
стійкості та обороноздатності,
викладанні відповідних
дисциплін у навчальних
закладах освіти

Розроблення із залученням
ветеранів/ветеранок
державних та регіональних
програм, заходів із
вшанування пам’яті та
інформування про роль
ветеранів/ветеранок у
підтриманні національної
стійкості та
обороноздатності,
передбачання викладання
відповідних дисциплін у
закладах освіти

2025-2027 КУ «Центр надання
соціальних послуг»,
відділ соціального
захисту, відділ освіти,
молоді та спорту

Забезпечення щорічного
проведення заходів із
вшанування пам’яті та
інформування про роль
ветеранів/ветеранок у
підтриманні національної
стійкості та
обороноздатності;
збільшення кількості
ветеранів/ветеранок, які
залучені до проведення
заходів



7

Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальний за
виконання Індикатор виконання

2.Розроблення комплексу
заходів, насамперед за участю
ветеранів/ветеранок, із метою
посилення суспільної
свідомості, спрямованої на
оборону та захист своєї
держави, популяризації
військової історії

Забезпечення заходів із
популяризації історії
збройної агресії росфедерації
проти України, що сприятиме
у посиленні суспільної
свідомості населення

2025-2027 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради, відділи
освіти, молоді та спорту,
культури та туризму
селищної ради

Забезпечення щорічним
проведенням заходів, у тому
числі культурних програм,
спрямованих на
популяризацію військової
історії, підвищення рівня
суспільної свідомості щодо
необхідності оборони та
захисту своєї держави

3.Розроблення комплексу
заходів, спрямованих на
формування позитивного
образу ветерана/ветеранки,
поширення інформації про
ветеранів/ветеранок

Забезпечення здійснення
заходів із поширення
інформації про подвиги
ветеранів/ветеранок,
проявлені під час захисту
суверенітету та
територіальної цілісності
України

2025-2027 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради, відділи
освіти, молоді та спорту,
культури та туризму
селищної ради

Проведення інформаційної
кампанії з популяризації та
формуванні позитивного
образу ветерана/ветеранки

4.Розроблення та реалізація
комунікаційних стратегій,
спрямованих на виховання
поваги до ветеранів/ветеранок
та популяризацію історії
боротьби України за
незалежність

Забезпечення проведення
форумів, конференцій,
засідань за «круглим столом»
національно-патріотичного
спрямування стосовно подій,
пов’язаних із збройною
агресією росфедерації проти
України, а також
направлених на підвищення
рівня знань про видатних
ветеранів/ветеранок

2025-2027 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради, відділи
освіти, молоді та спорту,
культури та туризму
селищної ради

Забезпечення щорічного
проведення заходів,
спрямованих на підвищення
рівня суспільного розуміння
важливості внеску
ветеранів/ветеранок у
розвиток держави

5.Розроблення комплексу
заходів та програм,
спрямованих на посилення

Забезпечення заходів для
поширення в суспільстві
важливої інформації з питань

2025-2027 роки КУ «Центр надання
соціальних послуг»
селищної ради, відділи

Проведення інформаційної
кампанії з питань відзначення
подвигів ветеранів/ветеранок,



8

Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальний за
виконання Індикатор виконання

поваги до ветеранів/ветеранок у
контексті зміцнення безпекової
стійкості держави

відзначення подвигів
ветеранів/ветеранок,
проявлених під час захисту
суверенітету та
територіальної цілісності
України

освіти, молоді та спорту,
культури та туризму
селищної ради

проявлених під час захисту
сквуренітету та
територіальної цілісності
України, спрямованих на
посилення поваги до
ветеранів/ветеранок

Операційна ціль 2. Вшанування пам'яті загиблих (померлих) ветеранів/ветеранок

1.Розроблення алгоритму
здійснення заходів із увічнення
та вшанування пам’яті
загиблих (померлих)
ветеранів/ветеранок

Розроблення алгоритму
здійснення заходів із гідного
вшанування пам’яті загиблих
(померлих)
ветеранів/ветеранок
(проведення пошуку,
поховання та перепоховання,
збереження та облаштування
військових поховань,
увічнення пам’яті тошо)

2025-2027 роки Відділи соціального
захисту, освіти, молоді та
спорту, культури та
туризму селищної ради,
комунальні підприємства
«Благоустрій» та
«Водоканал»

Здійснення заходів із
увічнення та вшанування
пам’яті загиблих (померлих)
ветеранів/ветеранок
відповідно визначеного
алгоритму

2.Запровадження стандартів
почесного поховання загиблих
(померлих)
ветеранів/ветеранок,  а також
стандартів оформлення
секторів військових поховань

Розроблення стандарту
проведення почесного
поховання загиблих
(померлих)
ветеранів/ветеранок, а також
стандартів оформлення
секторів військових поховань

2025-2026 роки Відділи соціального
захисту, КП «Водоканал»

Забезпечення дотримання
затверджених стандартів
оформлення військових
секторів військових поховань
на кладовищах, проведення
почесного поховання
загиблих (померлих)
ветеранів/ветеранок

3. Розроблена заходів для
забезпечення ефективної
комунікації з уповноваженими
особами органів місцевого
самоврядування,

1)Упровадження
розроблених методичних
рекомендацій щодо
обов’язкової реалізації
політики увічнення та

2025-2027 роки Відділ соціального
захисту
КУ «Центр надання
соціальних послуг»,
відділи освіти, молоді та

Упровадження методичних
рекомендацій щодо реалізації
в громаді політики увічнення
та вшанування пам’яті
загиблих ветеранів/ветеранок



9

Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальний за
виконання Індикатор виконання

територіальної громади та
адміністраціїї щодо
необхідності коректної
реалізації політики увічнення
та вшанування пам’яті
загиблих

вшанування пам’яті загиблих
ветеранів/ветеранок;
2)Затвердження програм
вшанування пам’яті,
демонстрація шанобливого
ставлення до загиблих
(померлих)
ветеранів/ветеранок, членів
сімей загиблих (померлих)
Захисників та Захисниць
України, об’єктів
меморіалізації

спорту, культури та
туризму селищної ради

Стратегічна ціль 3. Визначення участі ветеранів/ветеранок у забезпеченні національної безпеки та обороноздатності
Операційна ціль. Участь ветеранів/ветеранок та членів їх сімей у підготовці національного спротиву

1.Сприяння в Укомплектуванні
центрів підготовки громадян
України до національного
спротиву, які утворюються
обласними, районними
державними (військовими)
адміністраціями,
вмотивованими, з бойовим
досвідом інструкторами з числа
ветеранів/ветеранок

Забезпечення/сприяння
залучення
ветеранів/ветеранок із
бойовим досвідом до роботи
інструкторами в центрах
підготовки громадян України
до національного спротиву

2025-2027 роки Відділ соціального
захисту,
КУ «Центр надання
соціальних послуг»,
відділи освіти, молоді та
спорту, культури та
туризму селищної ради

Забезпечення збільшення
кількості залучених
ветеранів/ветеранок до
організації та реалізації
програм, проєктів та заходів,
спрямованих на національно-
патріотичне виховання,
військово-патріотичне
виховання, громадянську
освіту

2.Забезпечення залучення
ветеранів/ветеранок до
підготовки та реалізації
програм, проєктів та заходів у
сфері утвердження української

Забезпечення залучення
ветеранів/ветеранок до
організації та реалізації
програм, проєктів та заходів,
спрямованих на національно-

2025-2027 роки Відділ соціального
захисту,
КУ «Центр надання
соціальних послуг»,
відділи освіти, молоді та

Забезпечено збільшення
кількості залучених
ветеранів/ветеранок до
організації та реалізації
програм, проєктів та заходів,



10

Найменування завдання Найменування заходу Строк
виконання

Відповідальний за
виконання Індикатор виконання

національної та громадянської
ідентичності

патріотичне виховання,
військово-патріотичне
виховання, громадянську
освіту

спорту, культури та
туризму селищної ради

спрямованих на національно-
патріотичне виховання,
військово-патріотичне
виховання, громадянську
освіту

Заступник селищного голови Ольга ОНИЩУК


